
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Univerzita Karlova –Evangelická teologická fakulta 

 
Název: Generově senzitivní sociální práce s ženami azylantkami  

 
 

Autor:   Anetta Riglová 
Vedoucí práce:  PaedDr. Marie Vorlová 
Oponent:   PhDr. Mgr. Jana Koláčková 
Šk. rok:   2005 / 2006 
 
Autorka si jako téma práce zvolila popis genderově senzitivní sociální práce 
s azylantkami.  
Teoretické podklady získávala jen překlady ze zahraničních pramenů, neboť v původní 
české teoretické literatuře jsou popisovány jen nesystematicky a 
útržkovitě.Antiopresivními přístupy např. Navrátil zařazuje mezi reformátorské snahy o 
změnu společnosti a tedy směry vyžadující a podněcující společenskou změnu. Autorka 
dobře vnímá další rozměr této teorie a vhodně jí demonstruje právě na genderově 
senzitivním přístupu k azylantkám.  
Problematika antidiskriminační praxe, která je teoretickým východiskem, je v Evropě 
známa již od ca 70. let minulého století. Souvisí s procesem  zplnomocnění klientů, který 
by v rámci ústní obhajoby autorka měla konkretizovat. 
Struktura práce je vyvážená – polovina je věnována teoretickým východiskům a druhá je 
zkušenostní, podložená pilotním projektem, jehož se autorka sama zúčastnila a 
kazuistikou.  
Formálně i obsahově má práce velmi dobrou úroveň, ocenění zaslouží bohatý seznam 
literatury.  
 
 
V průběhu ústní obhajoby by autorka měla odpovědět na následující otázky: 
Jaký rozsah / formu by měla mít moderní feministická sociální práce ? 
Považujete zavedení antidiskriminační praxe do sociální práce v ČR za nezbytné? 
 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení A. 
 
 
PhDr. Mgr. Jana Koláčková 
 
V Praze dne 27. července 2006 
 


